
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 162 del Reg. Data 11-10-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GARA  AFFIDAMENTO POLIZZA ALL RISKS PATRIMONIO-AP=

PROVAZIONE NUOVI DOCUMENTI DI GARA  A PROCEDURA A=
PERTA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di ottobre
alle ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 11-10-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Entra l'Assessore Pamela Gigli.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con atto di Giunta Municipale n. 110 del 28/06/2019 sono stati
approvati gli atti relativi alla procedura di gara avente per oggetto “ gara affidamento
polizza All Risks Patrimonio – revoca D.G. n.106/2019 ed approvazione nuovi
documenti di gara “ il cui il valore complessivo dei premi lordi  ammonta ad  €
143.333,33, per il  periodo dal 31/8/2019 al 31/12/2022;
CHE, con medesimo atto, si è demandata l’esecuzione della procedura di gara alla
Centrale Unica di Committenza (C. U. C.) dell’Unione Montana Potenza Esino
Musone;
VISTI i seguenti atti:

Determina a contrarre del Responsabile settore Tributi n. 17/2019;-
Determina del Responsabile C.U.C. n.93/2019 di approvazione dei documenti di-
gara ed avvio della procedura di selezione;
Determina n.102/2019 del Responsabile C.U.C. con cui è stata formalizzata la-
nomina della Commissione giudicatrice;
Determina n.103/2019 del Responsabile C.U.C. avente per oggetto “Gara a-
procedura aperta per l’affidamento del servizio polizza all risks patrimonio –
periodo 31/8/2019-31/8/2022 – esclusione partecipante e non aggiudicazione”;
Delibera di G.M. n.129/2019 avente per oggetto “ gara affidamento polizza All-
Risks patrimonio-presa atto non aggiudicazione ed atto indirizzo nuova
procedura di gara” ;

RITENUTO, quindi, la necessità di espletare una nuova procedura di gara per
l’individuazione della Compagnia di assicurazione cui affidare il servizio relativo alla
garanzia ALL RISKS PATRIMONIO dell'Ente;
VISTI  il capitolato di gara nonchè lo schema dei  documenti di gara allegati al presente
atto e di cui fanno parte integrante, predisposti con la consulenza della Società broker
AON SPA;
ACCERTATO CHE:
- il valore del premio annuo lordo a base di gara ammonta a € 45.000,00 ;
- il valore del premio annuo lordo a base di gara per la durata di anni tre ammonta a €
135.000,00 ;
- il valore del premio annuo lordo a base di gara ammonta a € 150.000,00 per la durata
di anni tre compresa la sommatoria del rateo del premio calcolato per la concessione
dell'eventuale proroga tecnica del servizio di mesi quattro decorrenti dalla scadenza;
- il valore del premio annuo lordo a base di gara ammonta a € 195.000,00 per la durata
di anni tre, compresa la sommatoria del rateo del premio calcolato per la concessione
dell'eventuale proroga tecnica del servizio di mesi quattro decorrenti dalla scadenza,
oltre ad anni uno opzione ripetizione;
VISTO il  il D. Lgs. n. 50/2016 c.d. “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm. ed ii.;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L. Approvato con
D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, comma 4, lett. i) dello Statuto comunale;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 11-10-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Per le motivazioni espresse in premessa:
1. DI STABILIRE che la premessa è parte  integrante del presente atto deliberativo;
2. DI APPROVARE i nuovi documenti di gara tutti allegati al presente atto e di cui sono
parte integrante così dettagliati:
- CAPITOLATO DI POLIZZA
- Allegato A) CRITERI DI VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA
- Allegato B) DOCUMENTO INFORMATIVO DI GARA
- Allegato C) OFFERTA TECNICA ALL RISKS PATRIMONIO (schema)
- Allegato D) OFFERTA ECONOMICA (schema)
- Allegato E) ELENCO IMMOBILI COMUNE DI CINGOLI
- Allegato F) ELENCO SINISTRI DAL 01.01.2014 AL 09.10.2019
3. DI DARE ATTO che la documentazione, indicata come allegata alla presente
deliberazione, pur non materialmente collazionata alla stessa, deve intendersi allegata
ad ogni effetto e viene depositata, agli atti dell'Ufficio Segreteria e che, inoltre, per
ragioni di trasparenza, verrà pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune, unitamente
al formato digitale della presente deliberazione;
4. DI NOMINARE quale Responsabile unico del procedimento ai sensi art. 31 del
D.lgs. 50/2019, il Responsabile Settore Tributi cui è demandato l’approvazione degli
atti  amministrativi  e  gestionali in ordine al contenuto del deliberato;
5. DI AFFIDARE la procedura di gara alla C.U.C. dell’Unione Montana Potenza Esino
Musone;
6. DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 11-10-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 16-10-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 17471, in
data 16-10-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 16-10-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,16-10-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,16-10-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 11-10-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


